
Rio Grande do Norte , 27 de Março de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1482 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    76 

015/2017, de 02 de janeiro de 2017, torna público que realizará 

licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo “MENOR 

PREÇO GLOBAL”, destinado ao REGISTRO DE PREÇOS 

PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES PARA PROVER 

ACESSO DEDICADO E COMPARTILHADO À INTERNET. A 

sessão pública, para recebimento dos envelopes de propostas de 

preços e de documentação de habilitação, será realizada às 08:30HS 

do dia 05 DE ABRIL DE 2017. O Edital poderá ser adquirido na sede 

da Prefeitura Municipal de Montanhas/RN, situada na Rua São Jose, 

nº. 04, Centro, Montanhas/RN, CEP: 59.198-000, no horário das 

08:00hs às 12:00hs (de segunda à sexta-feira), em dias úteis. Qualquer 

informação poderá ser obtida no endereço e horário supracitados, bem 

como através do fone/fax (84) 3240-2210 e email 

licitacao@montanhas.rn.gov.br. 

  

Montanhas/RN, 24 de março de 2017. 

  

EDUARDO SILVA DE OLIVEIRA 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Maria de Lourdes da Silva Nóbrega 

Código Identificador:BF0F0C28 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 99/2017 
 

Processo de Despesa nº: 309082/2017. 

Espécie: Dispensa de Licitação. nº 99/2017. Base Legal: Art. 24, II, da 

Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MONTE ALEGRE. Contratado: MAGNALDO FERREIRA DA 

SILVA . Objeto: Contratação de Serviço (pessoa física) para 

confecção de grades de proteção para janelas da Escola Municipal 

Theodósio Paiva.; Preço Global: R$ 300,00(trezentos reais ). 

  

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 

Orçamentária: 

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2042 - Manutenção do FUNDEB 40% 

Função: 12 - EDUCAÇÃO 

Sub-Função: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL 

Programa: 0188 - APOIO AO SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

Natureza da 

Despesa: 
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0101800000 - Transferências do FUNDEB 60% 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  

.Monte Alegre/RN, Em 23/03/2017 por: Severino Rodrigues da 

Silva/Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:4ADA52AC 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 100/2017 
 

Processo de Despesa nº: 309083/2017. 

  

Espécie: Dispensa de Licitação. nº 100/2017. Base Legal: Art. 24, II, 

da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MONTE ALEGRE. Contratado: MOALDO JOSÉ DANTAS 

TAVARES . Objeto: Aquisição de mesas e cadeiras para compor o 

acervo desta Secretaria no que se refere a materiais utilizados nas 

escolas no período de eventos escolares.; Preço Global: R$ 

6.175,00(seis mil, cento e setenta e cinco reais ). CLASSIFICAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 

Orçamentária: 

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2037 - Manutenção do Programa Salário Educação 

Função: 12 - EDUCAÇÃO 

Sub-Função: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL 

Programa: 0188 - APOIO AO SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

Natureza da 

Despesa: 
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

Fonte de Recurso: 0105800000 - Transferência Do Salário-Educação 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  

.Monte Alegre/RN, Em 23/03/2017 por: Severino Rodrigues da 

Silva/Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:78EBC155 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 97/2017 
 

Processo de Despesa nº: 309080/2017. 

Espécie: Dispensa de Licitação. nº 97/2017. Base Legal: Art. 24, II, da 

Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MONTE ALEGRE. Contratado: CARLOS CUNHA DA ROCHA. 

Objeto: Solicitação Do Serviço De Lavagem Para Veículos 

Pertencentes A Frota Da Secretaria De Mobilidade Urbana .; Preço 

Global: R$ 1.240,00(um mil, duzentos e quarenta reais ). 

  

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  

Unidade 

Orçamentária: 

02 .011 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 

MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA 

Ação: 2074 - Manutenção da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana 

Função: 26 - TRANSPORTE 

Sub-Função: 782 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO 

Programa: 0021 - ADMINISTRACAO GERAL 

Natureza da 

Despesa: 
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  

.Monte Alegre/RN, Em 22/03/2017 por: Severino Rodrigues da 

Silva/Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:191B2C67 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 94/2017 
 

Processo de Despesa nº: 309077/2017. 

Espécie: Dispensa de Licitação. nº 94/2017. Base Legal: Art. 24, II, da 

Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MONTE ALEGRE. Contratado: MAGNALDO FERREIRA DA 

SILVA . Objeto: Confecção de postes de iluminação para a Unidade 

Básica de Saúde do Quirambú; Preço Global: R$ 160,00(cento e 

sessenta reais ). 

  

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  

Unidade 

Orçamentária: 

02 .004 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE 

Ação: 2105 - MANUTENÇÃO DO PMAQ 

Função: 10 - SAÚDE 

Sub-Função: 301 - ATENÇÃO BÁSICA 

Programa: 0428 - DESENVOLVIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Natureza da 

Despesa: 
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 
0101400000 - Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS - 

União 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  

.Monte Alegre/RN, Em 17/03/2017 por: Severino Rodrigues da 

Silva/Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:D83896F0 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 95/2017 
 

Processo de Despesa nº: 309078/2017. 

  


